
COMUNE DI UTA
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  165   Del  14-12-17

Oggetto: Approvazione schema bilancio consolidato 2016. Rettifica ed
integrazione delibera G.M. n.154 del 07.12.2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattordici del mese di dicembre nel Comune di

Uta  nella sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 12:50, si è riunita

la GIUNTA COMUNALE nelle persone di:

PORCU GIACOMO Sindaco P
Mua Michela Vice Sindaco P
Pani Sara Assessore P
Soriga Antonello Assessore A
Onali Andrea Assessore A
Pillitu Marco Assessore P

 risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.

Assiste alla  seduta il  Vice Segretario Comunale  Dott. FARCI ROBERTO

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  PORCU GIACOMO

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame

l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

Visti:
• l’art. 48, comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
• l’art. 233-bis del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 in materia di bilancio consolidato del
gruppo ente locale;
• gli artt. 11-bis e segg. del D.Lgs. 23/6/2011, n. 118 disciplinanti i contenuti del
bilancio consolidato e l’allegato 11, al medesimo decreto, di definizione del modello di
bilancio;
• il principio contabile 4/4 Principio contabile applicato concernente il bilancio
consolidato approvato con il citato D.Lgs. 23/6/2011, n. 118;
• l’art. 18 dello Statuto del Comune di Uta;
• il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamati:
• la deliberazione del Consiglio Comunale del 30.03.2017 n. 12, esecutiva, con la quale
è stato approvato il bilancio di previsione 2017-2019 del Comune di Uta;
• la deliberazione del Consiglio Comunale del 28.08.2017 n. 35, esecutiva, con la quale
è stato approvato il rendiconto di gestione per l’esercizio 2016 del Uta;
• la proposta di deliberazione n. 168 del 07/12/2017 deliberazione della Giunta
Comunale , con la quale - sulla base delle previsioni del citato Principio contabile
applicato concernente il bilancio consolidato - allegato 4/4 al D.Lgs. 21/6/2011, n. 118
– è stato definito il gruppo amministrazione pubblica da includere nel bilancio
consolidato;
Premesso che:
-  con propria deliberazione n° 154 del 07/12/2017 la Giunta ha provveduto
all’approvazione dello schema del bilancio consolidato 2016 e provveduto alla
contestuale consegna al revisore per il rilascio del parere;
- in applicazione dell’art. 239, comma 1, lett. d-bis) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 la
proposta di deliberazione consiliare di approvazione del bilancio consolidato e lo
schema di bilancio sono approvate dalla Giunta prima della trasmissione al Collegio dei
Revisori, per l’elaborazione della propria relazione;
Considerato che in sede di stesura della proposta di Consiglio, per l’approvazione del
Bilancio consolidato 2016, si è riscontrato un errore nel caricamento dell’allegato A alla
delibera G.M. 154 del 07/12/2017, contenente la bozza anziché la stesura definitiva
dello stesso;
Considerato che l’Allegato A – Bilancio consolidato 2016 riprende i contenuti degli
schemi approvati dal citato D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e contiene un confronto
nell’ultimo quinquennio dei dati sintetici di bilancio delle società partecipate e
l’elaborazione di indici economico-finanziari di dette società e del gruppo ente locale;
Ritenuto di dover rettificare e integrare, per le motivazioni esposte, la delibera G.M:
n.154 del 07/12/2017;
Ritenuto di approvare l’allegato –Stesura definitiva- parte integrante e sostanziale sub
A) “Bilancio consolidato 2016” da sottoporre al Collegio dei Revisori ed al Consiglio
Comunale;
Visti:
- il D.Lgs 18.08.2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale;
Acquisiti sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli espressi in ordine alla
regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio ai sensi degli Artt. 49 ed 147bis del

DELIBERA DI GIUNTA n. 165 del 14-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA



D.Lgs.  267/00  in ordine alla regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

Con votazione unanime palese

DELIBERA
-di rettificare e integrare, per le motivazioni esposte, la delibera G.M: n.154 del 07/12/2017;
-di approvare l’allegato Stesura definitiva-– parte integrante e sostanziale sub A) “Bilancio
consolidato 2016” da inviare e sottoporre al Revisore per  gli adempimenti di competenza  in
applicazione dell’art. 239, comma 1, lett. d-bis) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Allegati:
Allegato A – Bilancio consolidato 2016

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e
s.m.i

Con distinta e separata votazione, resa all’unanimità dei presenti, la Giunta comunale dichiara
la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ravvisata l'urgenza di provvedere in
merito ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, ai fini del rispetto della
scadenza normativa e di rendere operative le chiusure contabili della gestione di gruppo 2016.

DELIBERA DI GIUNTA n. 165 del 14-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione.

Data: 14-12-2017
Il Responsabile del Servizio
F.to  PILIA ROMINA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarità contabile della proposta.

Data: 14-12-2017
Il Responsabile del Servizio
F.to  PILIA ROMINA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to  PORCU GIACOMO F.to Dott. FARCI ROBERTO

Certifico che la presente deliberazione è stata:

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14-12-2017 per 15 giorni consecutivi;

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 20172.

Uta, 14-12-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. FARCI ROBERTO

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.
Uta, 14-12-2017

DELIBERA DI GIUNTA n. 165 del 14-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA



DELIBERA DI GIUNTA n. 165 del 14-12-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI UTA


